PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

Об утверждении количества

квотированных мест для детей
с ОВЗ и инвалидов

На основании Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ                      «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановления Правительства Челябинской области от 02.12.2024                        № 677-П «О Порядке обеспечения выполнения квоты в государственных                             и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов         и детей с ограниченными возможностями здоровья, на территории Челябинской области» (вместе с «Порядком обеспечения выполнения квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей                 и их оздоровления, обеспечивающей потребность в отдыхе                                        и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, на территории Челябинской области»), постановления Правительства Челябинской области от 28.11.2024                          № 669-П «Об установлении квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей                              с ограниченными возможностями здоровья, на территории Челябинской области на 2025 год», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить количество квотированных мест в лагерях с дневным пребыванием детей, МАУ ДОЦ «Орлёнок», расположенных на территории Снежинского городского округа, обеспечивающие потребность в отдыхе        и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, на период летней кампании 2025 года                             в размере 3% от общего количества мест в организации, предназначенных                             для отдыха детей и их оздоровления, но не менее 2 мест в смену (прилагается).
2

2. В случае невостребованности квотированные места, предусмотренные для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, за 10 рабочих дней до начала смены предоставляются иным категориям детей.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить                   на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _____________ № _________
Количество квотированных мест в лагерях с дневным пребыванием детей, МАУ ДОЦ «Орлёнок», расположенных на территории Снежинского городского округа, обеспечивающие потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья,
на период летней кампании 2025 года
	Сфера
	Общее количество, запланированных к оздоровлению
	Квота

	Спорт
	742
	23

	Культура
	110
	4

	Образование
	2566
	77